
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Provveditorato 
Economato

Tipo materia Lavori, servizi e 
forniture

Materia Servizi

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 art. 37 D.Lgs. 33/2013 e 
art. 28 D.Lgs. 36/2023

Tipologia Nessuno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 01196  del 08/10/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 107

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 107/DIR/2024/01264

OGGETTO: CIG B2B0959F2D. Appalto Specifico per l'acquisizione del servizio 
sostitutivo di mensa reso a mezzo di buoni pasto elettronici per la durata di 24 mesi, 
con opzione di proroga di 12 mesi, nell'ambito di SDAPA istituito da CONSIP S.p.A.: 
a) conferimento dell'incarico di Presidente e di componente della Commissione 
giudicatrice; b) ammissione concorrenti alle successive fasi.

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 08/10/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Sulla base dell’istruttoria espletata dal dott. Massimiliano Aliotta, Responsabile cassa 
centrale, dal quale riceve la seguente relazione: 
 
VISTI:                  

il D.Lgs. n. 165/2001 (art. 4) e la L.R. n. 7/1997 (artt. 4 e 5) in materia di 
ripartizione delle competenze tra gli organi di direzione politica della Regione e 
la dirigenza regionale;

•

la legge n. 241/1990 e, in particolare, l’art. 6-bis, in materia di conflitto di 
interessi;

•

il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e il Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 in materia di trattamento 
dei dati personali;

•

l’art. 32 della legge n. 69/2009 sull’obbligo di pubblicazione sui siti informatici di 
atti e provvedimenti amministrativi;

•

gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. 
n. 82/2005 in materia di documenti informatici;

•

la legge regionale n. 15 del 20/06/2008 “Principi e linee guida in materia di 
trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”;

•

il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 e s.m.i. recante l’adozione del modello 
organizzativo “MAIA 2.0";

•

il D.P.G.R. n. 263 del 10/08/2021 e s.m.i. recante la definizione delle Sezioni di 
Dipartimento e delle relative funzioni in attuazione del modello Organizzativo 
“MAIA 2.0”;

•

la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021 recante l'Approvazione del documento 
strategico “AGENDA DI GENERE. Strategia Regionale per la Parità di Genere 
in Puglia";

•

la D.G.R. n. 938 del 03/07/2023 recante D.G.R. n. 302/2022 “Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli 
allegati;

•

la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 con cui viene nominato Dirigente della 
Sezione Provveditorato Economato il dott. Francesco Fabio Plantamura con 
decorrenza dal 01/11/2021;

•

la legge regionale n. 37 del 29/12/2023 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio di previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione 
Puglia (legge di stabilità regionale 2024)”;

•

la legge regionale n. 38 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026”;

•

la D.G.R. n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio 
Finanziario Gestionale. Approvazione.”;

•

il D.Lgs. n. 36/2023 recante il Codice dei contratti pubblici;•

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 2



la D.G.R. n. 622 del 20/05/2024 avente per oggetto "Conflitto di interessi, 
inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso la Regione Puglia. 
Aggiornamento ed integrazione modulistica relativa alle dichiarazioni dei RUP e 
dei componenti di Commissioni di gara ai sensi del D.Lgs.36/2023 (Codice dei 
contratti pubblici).";

•

la D.G.R. n. 1131 del 07/08/2024 avente per oggetto "Linee guida per la nomina 
delle Commissioni giudicatrici e dei Seggi di gara nelle procedure bandite dalla 
Regione Puglia per l’aggiudicazione di contratti pubblici di appalto e di 
concessione ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici).";

•

PREMESSO che tra le competenze attribuite alla Sezione Provveditorato Economato 
rientra la fornitura di buoni pasto ai dipendenti regionali; 
 
VISTO l'atto dirigenziale n. 853 del 10/07/2024 della Sezione Provveditorato 
Economato avente per oggetto "Decisione di contrarre per l'acquisizione del servizio 
sostitutivo di mensa reso a mezzo di buoni pasto elettronici per la durata di 24 mesi, 
con opzione di proroga di 12 mesi, nell'ambito di SDAPA istituito da CONSIP S.p.A.."; 
 
VISTO l'atto dirigenziale n. 953 del 01/08/2024 della Sezione Provveditorato 
Economato avente per oggetto "Appalto Specifico per l'acquisizione del servizio 
sostitutivo di mensa reso a mezzo di buoni pasto elettronici per la durata di 24 mesi, 
con opzione di proroga di 12 mesi, nell'ambito di SDAPA istituito da CONSIP S.p.A.. 
Approvazione documentazione di gara e indizione."; 
 
VISTO l'atto dirigenziale n. 1136 del 23/09/2024 della Sezione Provveditorato 
Economato avente per oggetto "CIG B2B0959F2D. Appalto Specifico per 
l'acquisizione del servizio sostitutivo di mensa reso a mezzo di buoni pasto elettronici 
per la durata di 24 mesi, con opzione di proroga di 12 mesi, nell'ambito di SDAPA 
istituito da CONSIP S.p.A.. Nomina della Commissione giudicatrice: individuazione 
del Presidente e dei componenti."; 
 
VISTO l'Appalto Specifico AS n° 4518045 denominato "Regione Puglia - Servizio 
sostitutivo di mensa reso a mezzo di buoni pasto elettronici per la durata di 24 mesi, 
con opzione di proroga di 12 mesi." pubblicato in data 02/08/2024 sulla piattaforma 
www.acquistinretepa.it gestita da CONSIP; 
 
ATTESO che con il suddetto atto dirigenziale n. 1136 è stata nominata, sotto 
condizione sospensiva, la Commissione giudicatrice composta:

dal Dott. Massimo Bianco, Dirigente della Sezione Statistica, quale Presidente;•
dal Dott. Massimiliano Aliotta, RUP della presente procedura di gara, quale 
componente;

•

dall'Arch. Maria Tupputi, funzionario titolare di PO/EQ, in servizio presso la 
Sezione Provveditorato Economato ed, in particolare, presso il Servizio Facility 
management ed efficientamento energetico, quale componente;

•

DATO ATTO che sono stati acquisiti - da parte del Presidente e degli altri 2 
componenti - l'accettazione dell'incarico di che trattasi, i curricula e le dichiarazioni di 

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 3



insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente di commissione di gara 
ai sensi del D.Lgs. 36/2023 di cui al mod. A8-bis) allegato alla D.G.R. n. 622/2024; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere al conferimento degli incarichi in 
questione, ferma restando la nomina del segretario della Commissione giudicatrice 
nella persona della Dott.ssa Stefania Avallone, istruttore in servizio presso la Sezione 
Provveditorato Economato; 
 
VISTI, altresì, i verbali del RUP n. 1 del 18/09/2024 e n. 2 del 04/10/2024; 
 
PRESO ATTO che il RUP ha concluso la fase della verifica della documentazione 
amministrativa presentata dai concorrenti in appresso specificati, senza alcuna 
proposta di esclusione; 
 

n. 
d'ord.

Denominazione 
Concorrente

Forma di 
Partecipazione

Data Presentazione 
Offerta

1 EP S.P.A. Singolo operatore 
economico 09/09/2024 16:11:25

2 EDENRED ITALIA 
SRL

Singolo operatore 
economico 13/09/2024 15:24:52

3
DAY Ristoservice 
SpA Societa' 
Benefit

Singolo operatore 
economico 16/09/2024 12:51:20

 
CONSIDERATO che sulla piattaforma www.acquistinretepa.it gestita da CONSIP 
risultano presenti la sezione "Escludi/Ammetti Concorrenti" e il pulsante "Termina 
esame" nella sezione dedicata alla busta amministrativa; 
 
TENUTO CONTO che, sulla base delle istruzioni CONSIP sulla gestione informatica 
dell'Appalto Specifico, è specificato che attraverso la selezione del pulsante "Termina 
esame" la busta amministrativa passa dallo stato “In Esame” allo stato “Esaminata” e, 
analogamente, lo stato della busta tecnica passa da “Non Accessibile” a “Da 
Esaminare”; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito, approvando quanto proposto dal 
RUP relativamente all'ammissione dei suddetti concorrenti alla successiva fase di 
valutazione delle offerte tecniche e delle offerte economiche, di competenza della 
Commissione giudicatrice;

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. n. 196/03 e ss.mm.ii. 
Trattamento dei dati personali 
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della normativa in materia di trattamento dei dati personali secondo quanto 
disposto dal D.Lgs. n. 196/03 e ss.mm.ii. e dal Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
27 aprile 2016 nonché dalle vigenti disposizioni regionali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla 
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in 
documenti separati, esplicitamente richiamati.

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 4



VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE 
Ai sensi della D.G.R. n. 938 del 03/07/2023, la presente determinazione è stata sottoposta a valutazione di impatto di 
genere. 
L’impatto di genere stimato risulta: 
   diretto 
   indiretto 
X neutro 
   non rilevato

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di conferire, relativamente all'appalto specifico in oggetto, l'incarico di:1. 

Presidente della Commissione giudicatrice al Dott. Massimo Bianco, Dirigente 
della Sezione Statistica;

•

componente della Commissione giudicatrice al Dott. Massimiliano Aliotta, RUP 
della presente procedura di gara;

•

componente della Commissione giudicatrice all'Arch. Maria Tupputi, funzionario 
titolare di PO/EQ, in servizio presso la Sezione Provveditorato Economato ed, 
in particolare, presso il Servizio Facility management ed efficientamento 
energetico;

•

Di confermare la nomina di segretario della Commissione giudicatrice alla 
Dott.ssa Stefania Avallone, istruttore in servizio presso la Sezione 
Provveditorato Economato;

2. 

Di ammettere alla successiva fase di valutazione delle offerte tecniche e delle 
offerte economiche, di competenza della Commissione giudicatrice, i seguenti 
concorrenti:

3. 

EP S.P.A.•
EDENRED ITALIA SRL•
DAY Ristoservice SpA Societa' Benefit•

Di autorizzare il RUP a selezionare il pulsante "Termina esame" nella sezione 
dedicata alla busta amministrativa - nell'ambito dell'Appalto Specifico AS n° 
4518045 pubblicato sulla piattaforma www.acquistinretepa.it gestita da CONSIP 
- e ad effettuare le necessarie ed opportune comunicazioni ai concorrenti su 
tale piattaforma.

4. 

Di prendere atto che il presente provvedimento:
è stato elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, composto da pagine 
tutte progressivamente numerate, firmato digitalmente, adottato in unico 
originale;

a. 

per le finalità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., sarà pubblicato sul 
sito istituzionale della Regione Puglia, nella sezione "Amministrazione 
Trasparente", sotto-sezione di primo livello "Provvedimenti", sotto-sezione 
di secondo livello "Provvedimenti dirigenti amministrativi";

b. 

5. 

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 5



ai sensi dell'art. 20, comma 3, del DPGR n. 22/2021, sarà pubblicato per 
dieci giorni lavorativi nell'Albo telematico regionale, denominato Albo 
pretorio on-line, accessibile tramite il banner "Pubblicità legale" presente 
sul sito istituzionale della Regione Puglia e sarà archiviato nel sistema 
informativo di gestione documentale.

c. 

Di prendere atto, altresì, che il presente provvedimento, comprensivo dei 
curricula dei componenti della Commissione giudicatrice, sarà pubblicato ai 
sensi del combinato disposto dell'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 28 del 
D.Lgs. n. 36/2023, nella sezione "Amministrazione Trasparente", sotto-sezione 
di primo livello "Bandi di gara e contratti".

6. 

Di notificare il presente provvedimento al Presidente, agli altri 2 componenti e 
al segretario della Commissione giudicatrice.

7. 

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

P.O. Responsabile Cassa Centrale
Massimiliano Felice Aliotta

Il Dirigente della Sezione Provveditorato - Economato
Francesco Fabio Plantamura

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 6


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-10-08T10:50:14+0200
	Francesco Fabio Plantamura


		2024-10-08T11:07:56+0200
	Massimiliano Felice Aliotta




